

Motvind Nordvest (Motvind NV).

Resolusjoner vedtatt på Årsmøtet 7.september 2021.

- 1. Et nytt Storting må si Nei til kystnær vindkraft-industri - og vindkraft-industri til havs som berører fiskebanker, gytefelt, sjøpattedyr og fugl. Havets økosystemer må ha forkjørsrett.**

Vi viser til Havforskningsinstituttets rapport av 4.november 2020, der vindturbiner frarådes på fiskebanker og fiskefelt, gyte- og oppvekstområder for fisk og i områder for kjente gytevandring, samt spesielt sårbare områder.

Motvind Nordvest sier derfor krystallklart Nei til vindkraft-industri i konflikt med fiskebanker og fiskefelt, på gyte- og oppvekstområder for fisk, i områder for kjente gytevandring og områder for sjøpattedyr, fugl og trekkruer for fugl.

- 2. Regelverket for konsekvensutredninger for vindkraft industri til havs må inkludere bruk av føre-var-prinsippet, (ref. norsk lov og EU-rett).**

Regelverket for konsekvensutredninger for vindkraft-industri til havs må inkludere bruk av føre-var-prinsippet for fagområder med mangelfull kunnskap.

Vi må ha full vitenskapelig sikkerhet om konsekvenser av planlagte inngrep, før det gis konsesjon og henviser til nasjonal og internasjonal lovgivning.

Føre-var prinsippet brukes aktivt for annen aktivitet til havs, f.eks. olje- og gassindustri i forhold til fysisk og kjemisk miljø og for fiske-bestandsutvikling, (gyteområder og konsentrerte gyte-vandringsruer), og for fiskeriforvaltningen ved kvotesetting og reguleringer av bestands-beskatning.

Storting og regjering må si Nei til vindkraft-industri i våre kystområder. Og si Nei til vindkraft-industri i havområder - inntil det kan legges fram troverdig faglig dokumentasjon, og kvalitetssikringsdokumentasjon basert på uavhengig forskning, om at utbygging kan skje i aktuelle havområder – med full vitenskapelig sikkerhet for at dette kan skje uten skadelig forurensning og påvirkning, og uten miljø-ødeleggelser av potensiell irreversibel natur.

- 3. Økonomiske bindinger mellom konsesjonshaver/utbygger og private forsknings- og konsulentselskaper, herunder stiftelser, som utfører undersøkelser som grunnlag for konsekvensutredninger må være transparent.**

Erfaringer fra vind-industri på land har dokumentert at konsekvensutredninger utført av private forsknings- og konsulentselskaper med økonomiske bindinger til konsesjonshaver/utbygger, ofte blir mangelfulle, lite troverdige og uegnet som beslutningsgrunnlag.

4. Uavhengige og forskningsbaserte offentlige institusjoner må få overordnet ansvar for godkjenning av konsekvensutredninger i vindkraftprosjekter på sjø og land.

Uavhengige og forskningsbaserte offentlige institusjoner som Norsk Institutt for Naturforskning (NINA) og Havforskningsinstituttet (HI), må få en fremtredende rolle og et overordnet ansvar for å kvalitetssikre konsekvensutredninger.

NINA og HI må bli Konesjonsgivers faglige rådgivere i beslutningsprosesser. Råd og uttalelser fra disse må gis absolutt vekt.

Folkehelseinstituttet (FHI), Statens Forurensingstilsyn og Mattilsynet må inngå med egne konsekvensutredninger.

Myndighetene (for eksempel NVE) må benytte landets fremste ekspertise i NINA og HI til å krav-spesifisere, fastsette omfang og innhold for konsekvensutredninger.

NINA og HI skal etter endt periode for fastsatt program, kvalitetssikre, vurdere og konkludere:

1. om det foreligger full vitenskapelig sikkerhet for resultater, og
2. legge frem klare råd til beslutning for det omsøkte tiltaket.

Konesjonssøker og private forsknings- og konsulentselskaper, herunder stiftelser, samt deres ansvarlige representanter for utredningsarbeid og eventuell utbygging, må i ettertid stå økonomisk ansvarlige for de resultater de kommer frem til.

Kostnader til konsekvensutredninger og kvalitetssikring av disse må i sin helhet dekkes av konesjonssøker/utbygger.

5. Incentivordninger må innføres for oppgradering av eksisterende vannkraftverk. Enova må bli tilført økonomiske midler til en stor-satsing på Enøk-tiltak. Myndighetene må ta initiativ til forskning på kjernekraft ved bruk av saltsmeltereaktor-teknologi og thorium.

Potensialet i Enøk tiltak i norsk industri og næringsliv, samt i norske hjem er betydelig og vil gi et stort antall arbeidsplasser. Motvind NV vil ha økte rammer for støtte til Enøk-tiltak som varmepumper, etter-isolering, sol-energi og geovarme.

Motvind NV vil ha oppgradering av eksisterende vannkraftverk og økt satsing på forskning av kjernekraft basert på thorium og saltsmeltereaktor.

På vegne av
Motvind Nordvest

John I. Myklebust
Styreleder